
平成２９年度「東京都女性活躍推進大賞」優秀賞を受賞 

文部科学省「ダイバーシティ研究環境実現イニシアティブ（連携型）」 

2019年度「共同研究成果発表会」を開催しました 

 文部科学省「ダイバーシティ研究環境実現イニシア

ティブ（連携型）」では、共同研究支援を行っていま

す。今年度は、2月21日（金）に「2019年度成果発表

会」を開催し、本学から免疫学の千葉麻子先生にご参加

いただき、東京医科歯科大学の先生方との共同研究の進

捗状況についてご発表いただきました。 

 文部科学省「ダイバーシティ研究環境実現イニシア

ティブ（連携型）」は2020年度に事業最終年度を迎え 

ジョイントマットの貸出し 

 お子さん連れの勉強会などでご利用いただける

ジョイントマットの貸出しを行っております。貸出

しを希望する場合は、下記お問い合わせ先までご連

絡ください。 

のご案内 

 ジョイントマットは下記カラーで、縦30cm☓横

30cm（厚さ12mm）です。32枚ご用意がございます

ので、会場に合わせてご活用ください。 

搾乳室のご案内 

 DDユニットファミリーサポートでは、利

用希望者の募集を行っています。「ファミ

リーサポートについて詳しく知りたい」とい

うご要望も承っておりますので、お気軽に

お問い合わせください。 

DDユニットファミリーサポート 

 安全衛生管理室の協力のもと、授乳中の方に

安心してご利用いただける搾乳室を設置してお

ります。ご利用は登録制となっておりますの

で、お気軽にお問い合わせください。 

sankaku@juntendo.ac.jp 

男女共同参画推進室 

お問合せ 

ます。来年度もより積極的な女性研究者支援の取組を展開してまいります。皆さまのご理解・ご協力を

いただけますと幸いです。ご要望等ございましたら、いつでも下記「お問合せ先」までご連絡くださ

い。 


